

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



二零一零年中期業績公佈

明輝國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一零年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績如下：

簡明綜合全面收益表

截至二零一零年六月三十日止六個月

		(未經審核)	
		截至六月三十日	
		止六個月	
	附註	二零一零年	二零零九年
		千港元	千港元
收入	3	458,654	345,792
銷售成本	4	(333,723)	(241,128)
毛利		124,931	104,664
分銷成本	4	(44,553)	(30,219)
行政開支	4	(31,831)	(26,206)
其他收入		2,227	1,208
經營溢利		50,774	49,447
財務收入		354	1,354
財務成本		(264)	(462)
應佔聯營公司溢利		124	114
投資物業之公平值收益		6,000	—
未計所得稅前溢利		56,988	50,453
所得稅開支	5	(13,482)	(10,726)
期內溢利		43,506	39,727

* 僅供識別

(未經審核)
截至六月三十日
止六個月

二零一零年
千港元

二零零九年
千港元

附註

其他全面收益／(虧損)
匯兌差額

2,133 (88)

期內全面收益總額

45,639 39,639

應佔溢利／(虧損)：

本公司權益持有人
非控股權益

47,061 40,033
(3,555) (306)

43,506 39,727

應佔全面收益／(虧損)總額：

本公司權益持有人
非控股權益

49,226 39,946
(3,587) (307)

45,639 39,639

本公司權益持有人應佔每股盈利(港仙)

— 基本
— 攤薄

11 **7.8** *6.7*
11 **7.7** *6.7*

建議中期股息(港仙)

12 3.5 3.0

簡明綜合資產負債表
於二零一零年六月三十日

		(未經審核) 二零一零年 六月三十日	(經審核) (經重列) 附註2(a) 二零零九年 十二月三十一日
	附註	千港元	千港元
資產			
非流動資產			
土地使用權		17,650	12,863
物業、廠房及設備		223,818	207,960
按金及預付款項		11,393	—
投資物業		87,000	82,640
無形資產		632	583
於聯營公司之投資		465	396
遞延所得稅資產		1,865	4,040
非流動資產總額		342,823	308,482
流動資產			
存貨		87,478	78,520
應收貿易賬款及票據	6	194,018	188,189
應收聯營公司款項		1,658	1,292
預繳所得稅		1,618	1,806
按金、預付款項及其他應收款項		46,058	28,653
受限制現金	7	3,249	—
現金及現金等值項目	8	409,705	455,015
流動資產總額		743,784	753,475
資產總額		1,086,607	1,061,957
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
股本		6,000	6,000
股份溢價		408,242	408,242
其他儲備		379,002	347,536
建議中期／末期股息	12	21,000	30,000
		814,244	791,778

		(未經審核) 二零一零年 六月三十日 千港元	(經審核) (經重列) 附註2(a) 二零零九年 十二月三十一日 千港元
非控股權益		(1,343)	2,044
總權益		812,901	793,822
負債			
非流動負債			
長期銀行借貸	10	54,655	57,677
遞延所得稅負債		3,145	2,155
非流動負債總額		57,800	59,832
流動負債			
應付貿易賬款	9	90,911	89,785
應計費用及其他應付款項		97,051	97,960
即期所得稅負債		19,218	13,690
來自一名非控股權益之貸款		2,592	661
長期銀行借貸之即期部份	10	6,134	6,207
流動負債總額		215,906	208,303
負債總額		273,706	268,135
總權益及負債		1,086,607	1,061,957
流動資產淨值		527,878	545,172
資產總額減流動負債		870,701	853,654

附註：

1 編製基準

截至二零一零年六月三十日止六個月之該等簡明綜合財務資料乃按由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合財務資料應連同根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之截至二零零九年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

除非另有說明，該簡明綜合財務資料以千港元列值。

2 會計政策

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至二零零九年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者(如截至二零零九年十二月三十一日止年度之年報所述)一致。

中期收入之稅項使用預計全年盈利總額適用之稅率累計。

(a) 本集團採納之現有準則之修訂

下列現有準則之修訂於二零一零年一月一日開始的財政年度首次強制實行：

- 香港會計準則第17號(修訂本)「租賃」，刪除有關土地租賃分類之特定指引，以消除與租賃分類之一般指引不符之處。因此，土地租賃應採用香港會計準則第17號之一般原則分類為融資或經營租賃，即租賃是否轉移了與土地所有權有關之重大風險及回報。於修訂之前，租賃期結束時業權不會轉移至本集團之土地權益被分類為「租賃土地及土地使用權」項下之經營租賃，並在租賃期內攤銷。

香港會計準則第17號(修訂本)已根據修訂本之特定生效日期及過渡性條文追溯應用。本集團已於二零一零年一月一日根據該等租賃土地之現有資料重新評估未屆滿租賃土地之分類，並已追溯確認於香港之租賃土地為融資租賃。該重新評估致使本集團將若干租賃土地自經營租賃重新分類至融資租賃。

採納該修訂本之影響如下：

	二零一零年 六月三十日 千港元	二零零九年 十二月三十一日 千港元
土地使用權減少	(56,147)	(55,382)
物業、廠房及設備增加	56,147	55,382
	截至二零一零年 六月三十日 止六個月 千港元	截至二零零九年 六月三十日 止六個月 千港元
攤銷費用減少	(755)	(44)
折舊費用增加	755	44

- 香港會計準則第27號(經修訂)「綜合及獨立財務報表」，規定將全面收益總額歸屬予母公司擁有人及非控股權益，即使此舉令非控股權益之結餘出現虧絀。於修訂之前，非控股權益僅會以其於附屬公司股本所佔非控股權益為限分攤虧損，惟非控股權益負有具約束力之責任並能作出額外投資以彌補虧損則作別論。

香港會計準則第27號(經修訂)已根據該修訂之特定生效日期及過渡性條文於二零一零年一月一日開始的年度期間追溯應用。

採納該修訂之影響如下：

	截至二零一零年 六月三十日 止六個月 千港元
非控股權益應佔虧損增加	2,715
非控股權益減少	(2,715)

(b) 於二零一零年生效但與本集團無關或對本集團財務狀況並無重大影響之準則、準則之修訂及詮釋

香港財務報告準則第1號(經修訂)	首次採納香港財務報告準則
香港財務報告準則第1號(修訂本)	首次採納香港財務報告準則—首次採納者之額外豁免
香港財務報告準則第2號(修訂本)	以股份為基礎的支付—集團現金結算以股份為基礎付款的交易
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併
香港會計準則第39號(修訂本)	金融工具：確認及計量—合資格對沖項目
香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產

香港會計師公會於二零零八年五月頒佈之香港財務報告準則之改進：

香港財務報告準則第5號 持作銷售的非流動資產及已終止經營業務

香港會計師公會於二零零九年五月頒佈之香港財務報告準則之改進：

香港會計準則第1號(修訂本)	財務報表的呈列
香港會計準則第7號(修訂本)	現金流量表
香港會計準則第18號(修訂本)	收入
香港會計準則第36號(修訂本)	資產減值
香港會計準則第38號(修訂本)	無形資產
香港會計準則第39號(修訂本)	金融工具：確認及計量
香港財務報告準則第2號(修訂本)	以股份為基礎的支付
香港財務報告準則第5號	持作銷售的非流動資產及已終止經營業務
香港財務報告準則第8號(修訂本)	業務分部
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第9號	重估嵌入式衍生工具
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第16號	海外業務投資淨額對沖

(c) 已頒佈且於二零一零年一月一日開始的財政年度並無生效且並無提早予以採納之新準則、新詮釋及準則及詮釋之修訂本

於下列日期或以後
開始之年度期間生效

香港會計準則第24號(經修訂)	關連方披露	二零一一年一月一日
香港會計準則第32號(修訂本)	金融工具：呈列— 供股的分類	二零一零年二月一日
香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融工具：披露	二零一零年七月一日
香港財務報告準則第9號	金融工具	二零一三年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號	設定受益資產限額、最低 資金規定及其相互關係	二零一一年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第19號	以股本工具抵銷財務負債	二零一零年七月一日

香港會計師公會於二零一零年五月頒佈之香港財務報告準則之改進：

於下列日期或以後
開始之年度期間生效

香港財務報告準則第1號(修訂本)	財務報表的呈列	二零一一年一月一日
香港財務報告準則第3號(修訂本)	業務合併	二零一零年七月一日
香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融工具：披露	二零一一年一月一日
香港會計準則第1號(修訂本)	財務報表的呈列	二零一一年一月一日
香港會計準則第34號(修訂本)	中期財務報告	二零一一年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第13號(修訂本)	客戶忠誠計劃	二零一一年一月一日

3 分類資料

本集團主要營運決策者為董事會。董事會檢討本集團之內部報告以評估業績及分配資源，並基於該等報告確定業務分部。

本集團主要於香港及中華人民共和國(「中國」)經營業務。本集團主要從事製造及銷售賓客產品，故董事會認為本集團經營單一業務分部。從地理區域角度來評估業績，董事會依據本集團按地理位置劃分的收入由客戶所在地釐定。

董事會以未計所得稅前分類溢利／(虧損)為衡量基準來評估業務分部之表現。該衡量基準不計業務分部所產生之非經常性開支之影響。

呈報予董事會之外部方收入乃按與簡明綜合全面收益表相同之基準計量。

本集團之資產乃參照本集團所經營業務之主要市場進行分配。

	北美洲 千港元	歐洲 千港元	中國 千港元	香港 千港元	澳洲 千港元	其他 亞太區 國家 (附註i) 千港元	其他 (附註ii) 千港元	總計 千港元
截至二零一零年六月三十日 止六個月(未經審核)								
分類收入	<u>165,126</u>	<u>62,612</u>	<u>106,886</u>	<u>40,995</u>	<u>17,107</u>	<u>60,394</u>	<u>5,534</u>	<u>458,654</u>
未計所得稅前分類溢利	24,766	6,128	12,167	6,740	89	6,877	97	56,864
應佔聯營公司溢利	-	-	-	-	-	124	-	124
所得稅開支								(13,482)
期內溢利								<u>43,506</u>

	北美洲 千港元	歐洲 千港元	中國 千港元	香港 千港元	澳洲 千港元	其他 亞太區 國家 (附註i) 千港元	其他 (附註ii) 千港元	總計 千港元
截至二零零九年六月三十日 止六個月(未經審核)								
分類收入	<u>137,191</u>	<u>55,732</u>	<u>67,514</u>	<u>37,030</u>	<u>5,137</u>	<u>42,176</u>	<u>1,012</u>	<u>345,792</u>
未計所得稅前分類 溢利/(虧損)	24,605	9,043	8,647	4,993	(700)	3,528	223	50,339
應佔聯營公司溢利	-	-	-	-	-	114	-	114
所得稅開支								<u>(10,726)</u>
期內溢利								<u>39,727</u>

	中國 千港元	香港 千港元	澳洲 千港元	其他地區 (附註iii) 千港元	總計 千港元
於二零一零年六月三十日 (未經審核)					
資產總額	<u>388,584</u>	<u>679,688</u>	<u>2,080</u>	<u>16,255</u>	<u>1,086,607</u>
於二零零九年 十二月三十一日 (經審核)					
資產總額	<u>320,427</u>	<u>723,610</u>	<u>2,697</u>	<u>15,223</u>	<u>1,061,957</u>

附註：

- (i) 其他亞太區國家主要包括日本、阿拉伯聯合酋長國、泰國、菲律賓、馬來西亞、新加坡、斐濟及新西蘭。
- (ii) 其他主要包括南非、埃及、摩洛哥及尼日利亞。
- (iii) 其他地區主要包括新加坡。

4 按性質分列之開支

包括在銷售成本、分銷成本及行政開支內之開支／(收益)列述如下：

	(未經審核) 截至二零一零年 六月三十日 止六個月 千港元	(未經審核) 截至二零零九年 六月三十日 止六個月 千港元
存貨變動	249,488	173,531
核數師酬金	650	551
土地使用權之攤銷	204	136
物業、廠房及設備之折舊	13,869	11,371
無形資產之攤銷	79	55
樓宇之經營租賃租金	6,048	1,500
陳舊存貨之(撥備撥回)／撥備	(1,605)	667
應收貿易賬款及票據之減值撥備	1,345	2,768
僱員福利開支	66,455	58,994
交通費用	18,713	14,336
匯兌(收益)／虧損	(341)	1,826
廣告成本	1,713	751
	<u>249,488</u>	<u>173,531</u>

5 所得稅開支

於簡明綜合全面收益表扣除／(計入)之所得稅款額為：

	(未經審核) 截至六月三十日 止六個月 二零一零年 千港元	(未經審核) 截至六月三十日 止六個月 二零零九年 千港元
即期所得稅：		
— 香港利得稅	5,347	8,963
— 中國企業所得稅	4,643	2,584
— 新加坡所得稅	291	(20)
	<u>10,281</u>	<u>11,527</u>
遞稅所得稅	3,201	(801)
	<u>13,482</u>	<u>10,726</u>

香港利得稅乃按照期內的估計應課稅溢利以16.5%(二零零九年：16.5%)計算。

海外稅項乃按照估計應課稅收入及經營業務所在國家的現行所得稅稅率計算。一間在中國深圳的附屬公司的適用稅率已調整至22%(二零零九年：20%)。

6 應收貿易賬款及票據

	(未經審核) 二零一零年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零零九年 十二月三十一日 千港元
應收貿易賬款	194,771	182,912
應收票據	5,142	9,394
應收非控股權益款項	43	476
	<u>199,956</u>	<u>192,782</u>
減：應收款項減值撥備	(5,938)	(4,593)
	<u>194,018</u>	<u>188,189</u>

應收貿易賬款及票據於二零一零年六月三十日及二零零九年十二月三十一日的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零一零年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零零九年 十二月三十一日 千港元
即期	111,235	112,592
1至30日	41,602	42,860
31至60日	21,485	15,400
61至90日	8,920	11,463
91至180日	10,967	5,438
180日以上	5,747	5,029
	<u>199,956</u>	<u>192,782</u>

本集團授出的信貸期為15日至120日。

7 受限制現金

於二零一零年六月三十日，本集團全資附屬公司常熟明輝旅遊用品有限公司於中國一間商業銀行存入以人民幣(「人民幣」)計值的存款人民幣2,149,000元(相當於約2,471,000港元)。其洗滌廠於二零一零年上半年動工興建，總建造成本約22,940,000港元。其建造工程有望於二零一零年年底前竣工。根據中國江蘇省常熟市政府之規定，為數約相當於總建造成本5%之強制存款須存放於當地銀行作為受限制存款。有關存款之限制將於建造工程竣工後解除。

人民幣676,000元(相當於約778,000港元)之餘款乃中國一間商業銀行就本集團附屬公司於國外採購原材料而出具之跟單信用證，此存款之限制隨後已於二零一零年七月解除。

8 現金及現金等值項目

	(未經審核) 二零一零年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零零九年 十二月三十一日 千港元
銀行現金及手頭現金	133,121	278,546
短期銀行存款	276,584	176,469
	<u>409,705</u>	<u>455,015</u>

本集團以人民幣計值的現金及銀行結餘約34,422,000港元(二零零九年：20,887,000港元)存於中國的銀行。此等以人民幣計值的結餘換算為外幣須符合中國政府所頒佈外匯管制之規則及規定。

9 應付貿易賬款

應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零一零年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零零九年 十二月三十一日 千港元
即期	56,638	55,474
1至30日	27,453	27,194
31至60日	3,463	2,789
61至90日	942	2,349
90日以上	2,415	1,979
	<u>90,911</u>	<u>89,785</u>

10 借貸

	(未經審核) 二零一零年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零零九年 十二月三十一日 千港元
非即期	54,655	57,677
即期	6,134	6,207
	<u>60,789</u>	<u>63,884</u>

借貸變動之分析如下：

	千港元
截至二零一零年六月三十日止六個月(未經審核)	
於二零一零年一月一日	63,884
償還借貸	(3,095)
	<u>60,789</u>
於二零一零年六月三十日	<u>60,789</u>
截至二零零九年六月三十日止六個月(未經審核)	
於二零零九年一月一日	63,460
償還借貸	(63,469)
匯兌差額	9
	<u>—</u>
於二零零九年六月三十日	<u>—</u>

於二零零九年十一月，本集團已取得以港元(「港元」)列值之按揭貸款，按低於一個月之香港銀行同業拆息率(「香港銀行同業拆息率」)加0.75%及港元最優惠利率減1.75%之利息計息，用於在香港收購若干物業。該等物業以按揭貸款抵押，並計入本集團簡明綜合財務資料物業、廠房及設備以及投資物業，於二零一零年六月三十日之賬面淨值分別為64,134,000港元及87,000,000港元。

截至二零一零年六月三十日止六個月，借貸之利息開支約為264,000港元(截至二零零九年六月三十日止六個月：約462,000港元)。

11 每股盈利

	(未經審核)	
	截至六月三十日	
	止六個月	
	二零一零年	二零零九年
	千港元	千港元
盈利		
本公司股權持有人應佔溢利(千港元)	<u>47,061</u>	<u>40,033</u>
已發行普通股之加權平均數(千股)	600,000	600,000
就下列者作出調整：		
— 購股權(千份)	<u>10,557</u>	<u>—</u>
每股攤薄盈利之普通股加權平均數(千股)	<u>610,557</u>	<u>600,000</u>
每股基本盈利(港仙)	<u>7.8</u>	<u>6.7</u>
每股攤薄盈利(港仙)	<u>7.7</u>	<u>6.7</u>

每股攤薄盈利與截至二零零九年六月三十日止六個月之每股基本盈利相同，皆因所有潛在普通股均具反攤薄作用。

12 股息

董事會議決就截至二零一零年六月三十日止六個月派發中期股息每股3.5港仙，股息總額為21,000,000港元(截至二零零九年六月三十日止六個月：每股3.0港仙)。

董事會於二零一零年三月十八日建議就截至二零零九年十二月三十一日止年度派發末期股息每股5.0港仙，股息總額為30,000,000港元，已於二零一零年五月十三日獲本公司股東批准，並於截至二零一零年六月三十日止六個月內支付。

管理層討論及分析

財務回顧

截至二零一零年六月三十日止六個月之綜合收入總額為458.7百萬港元，較去年同期增加112.9百萬港元或32.6%，反映本集團所有地區之銷售額均有增長。截至二零一零年六月三十日止六個月，本公司權益持有人應佔溢利為47.1百萬港元，與去年同期的40.0百萬港元相比增加17.6%。

每股基本盈利為7.8港仙(二零零九年：6.7港仙)。

主要受原材料價格高企，期內的整體毛利率由截至二零零九年六月三十日止六個月之30.3%減少3.1%至27.2%。

綜合資產淨值由二零零九年十二月三十一日之793.8百萬港元增加至二零一零年六月三十日之812.9百萬港元。

董事會議決就截至二零一零年六月三十日止六個月派發中期股息每股3.5港仙(二零零九年：3.0港仙)。

本集團於截至二零一零年六月三十日止六個月之溢利包括下列項目：

- 投資物業之公平值增長5.0百萬港元，包括公平值收益6.0百萬港元及相應之遞延所得稅支出1.0百萬港元(二零零九年：無)；
- 授予合資格僱員(包括董事)之購股權公平值開支3.2百萬港元(二零零九年：0.1百萬港元)；
- 有關位於廣西省毛巾製造工廠(本集團擁有51%權益)之經營確認虧損1.6百萬港元(二零零九年：0.6百萬港元)；及
- 有關其持有51%權益之香港兩間零售店舖確認虧損5.3百萬港元(二零零九年：無)。

下列為本集團截至二零一零年六月三十日及二零零九年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務摘要：

	二零一零年 百萬港元	二零零九年 百萬港元
收入	458.7	345.8
毛利	124.9	104.7
本公司權益持有人應佔溢利	47.1	40.0
於二零一零年六月三十日及二零零九年十二月三十一日 之資產淨值	812.9	793.8
每股基本盈利(港仙)	7.8	6.7
每股攤薄盈利(港仙)	7.7	6.7
每股股息(港仙)	3.5	3.0

業務回顧

隨著全球經濟逐步回復，本集團於二零一零年上半年之銷售錄得鼓舞性之增長。總收入達458.7百萬港元，較二零零九年上半年增加32.6%。

從地域上看，於回顧期間內，北美洲仍為本集團之最大市場，佔總收入之36%。中國日漸成為關鍵市場，佔總收入之23%，反映本集團業務類別拓展增長強勁。歐洲、其他亞太區國家(澳洲除外)、香港、澳洲及其他地區等其他市場之收入分別佔總收入之14%、13%、9%、4%及1%。

於二零一零年上半年，本集團業績繼續表現穩健，股東應佔溢利為47.1百萬港元，同時持續地製造強大之現金流，此乃本集團有能力投資業務及為股東帶來回報之主要指標。為此，董事會已批准派付中期股息每股3.5港仙，總值21.0百萬港元。

現有核心業務－各地區均錄得溢利

於回顧期間內，全球經濟瞬息萬變，本集團之核心業務繼續取得顯著回復。全球經濟穩步發展雖欠明朗，本集團之所有主要市場仍錄得上佳表現，收入不斷增長。憑藉在大中華地區及亞洲國家廣為設立發展完備之分銷網絡，本集團在亞洲具強勁發展動力，並展望優良商機，可因中國大陸經濟持續發展(中國經濟發展有目共睹)而受惠。

業務發展－亞洲將成為全球發展中心

市場輿論一致認為，經濟發展中心正由西方轉移至亞洲，尤其是亞洲新興國家。本集團已設定明確而獨特之策略，於新興市場(尤其是中國)建立及增加據點。作為本集團拓闊其業務範疇及收入基礎之策略其中部分，本集團於二零零九年七月宣佈在江蘇省興建洗滌廠，現因天氣原因重訂於今年第四季度開業。

於二零零九年第四季度，本集團成立一間擁有51%權益之附屬公司，在香港開設兩間名為「体•研究所」之零售店推售其新型個人護理產品。因處於新品牌創立初期，此兩間零售店持續錄得營運初期的虧損。

因應中國政府推行鼓勵消費政策及中國二、三線城市需求迅速增長之商機，集團整合其營運業務並把握零售業呈幾何式增長之機，本集團訂立一項協議，據此，本集團已有條件同意按代價人民幣250百萬元(相等於約285.0百萬港元)(可予調整)收購奧天集團有限公司(「奧天集團」)之全部權益。奧天集團(透過其附屬公司)主要於中國從事化妝品及時尚配飾之製造及分銷業務。本集團作出這項策略變動，令集團可受惠於中國發展暢旺之年輕女性時尚配飾及化妝品市場。是宗收購事項須待協議所訂之若干條件達成後，方可完成。有關是宗建議收購事項之詳情，已披露於本公司日期分別為二零一零年五月十八日及二零一零年七月三十一日之公佈。於本公佈日期，上述收購事項尚未完成。

本集團財力雄厚，完全有條件把握吸引之發展良機，可於香港、中國及其他亞太地區進一步豐富業務類別。

前景

全球經濟自二零零九年第四季強勁恢復後於二零一零年上半年持續改善，但各地區於增幅及風險方面之分差卻日益擴大，其中主要發達國家僅錄得小幅增長，亞洲及拉美國家則增長顯著。據國際貨幣基金組織編撰之世界經濟概覽稱，在二零一零年，亞洲經濟料會有強力的復甦。中國及印度之強勁內需，亦會對經濟復甦起到支持作用。

另一方面，受歐洲主權債務危機及美國失業率高企陰霾影響，本集團亦認為，歐洲及美國之經濟前景仍是不明朗。

儘管營商環境挑戰重重，本集團對近期及長期狀況仍抱審慎樂觀態度，原因如下：一、本集團仍將貫徹其明確之獨特策略，於新興市場(尤其是中國)發掘巨大商機；二、不懈變革業務類型及營運，以期拓闊業務範疇，令組織更具效率，聯繫更為密切；及三、業務模式卓有成效，可穩定產生可觀溢利及現金，為本集團提供財務資助以靈活進行投資，進而實現日後增長及持續發展。

展望未來，憑藉強健之資產負債表及財務狀況，穩定之收入及溢利，貫徹一致之業務策略及完善之全球業務伸展，本集團對未來數年充滿信心，將持續在新興市場發展，並擴大其他主要市場之規模，及在出現拓展業務之大好商機時作出投資。

流動資金及財務資源

於二零一零年六月三十日，本集團之現金及現金等值項目合共409.7百萬港元(二零零九年：455.0百萬港元)。

於二零零九年十一月，本集團與香港一家大銀行訂立抵押契據，以籌集64.4百萬港元以完成購入位於中環區之辦公室物業。該項融資乃按一個月之香港銀行同業拆息率加年利率0.75厘或按港元最優惠利率減1.75厘計息(以較低者為準)。該項融資乃以辦公室物業作為抵押，到期日為二零一零年十一月二十七日。於二零一零年六月三十日，該項融資之未償還借貸為60.8百萬港元(二零零九年：63.9百萬港元)。借貸詳情載於簡明綜合財務資料附註10。

於二零一零年六月三十日的資產負債比率為7.5%，計算基準為借貸除本公司權益持有人應佔總權益，而於二零零九年十二月三十一日則為8.0%。

本集團承受以人民幣為主之各種外匯風險，本集團目前並無外匯對沖政策。

按照現有手頭現金及現金等值項目以及可動用銀行融資的水平計，本集團的流動資金狀況仍然保持強勁，並具備充足財務資源，足以應付當前營運資金需求及未來擴充所需。

集團資產抵押

於二零一零年六月三十日，本公司一間附屬公司抵押總賬面值為151.1百萬港元(二零零九年：146.1百萬港元)之資產以獲取已提取之銀行借貸。

本公司抵押總賬面值為27.7百萬港元(二零零九年：28.4百萬港元)之若干資產以獲取尚未提取之銀行借貸。

資本承擔及或然負債

於二零一零年六月三十日，本集團的資本承擔為204.2百萬港元(二零零九年：69.0百萬港元)。於結算日，本集團並無任何重大或然負債。

僱員

於二零一零年六月三十日，本集團的僱員總數約為4,600名。本集團提供完善的薪酬福利，並由管理層定期作出檢討。本集團亦投資於為其管理層人員及其他僱員提供的持續教育和培訓課程，旨在不斷提升彼等的技能和知識。

本集團視僱員為最寶貴的資產，並深信提升僱員的歸屬感是成功經營之道的核心。為此我們十分重視與各級員工保持有效溝通，務求最終能更有效地向客戶提供優質服務。本集團亦籌辦了一項「年度嘉勉狀計劃」，目的是激勵員工士氣及表彰僱員突出的工作表現。

購買、銷售或贖回股份

截至二零一零年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、銷售或贖回本公司任何股份。

企業管治常規守則

截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治常規守則(「守則」)之所有適用守則條文，惟下述偏離情況除外：

- 守則第A.2.1條規定主席及行政總裁之職位應分離，不應由同一人士擔任。截至本中期報告刊發日期，董事會尚未單獨委任一名人士擔任行政總裁之職務，行政總裁之職責由全體執行董事(包括本公司主席)共同履行。董事會認為此安排有利於全體執行董事利用不同專長為公司作出貢獻，並有利於保持本公司一貫政策及策略。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至二零一零年六月三十日止六個月的未經審核中期業績。

董事進行證券交易的標準守則

於二零零七年十月五日，本公司採納上市規則附錄十所載的上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為其董事進行證券交易的操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事確認彼等已於截至二零一零年六月三十日止六個月遵守標準守則所載的規定。

暫停辦理股份過戶登記手續

董事會決議派付中期股息每股3.5港仙。中期股息將於二零一零年十月八日或前後分派。本公司將於二零一零年九月二十二日(星期三)至二零一零年九月二十九日(星期三)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會進行股份過戶。為符合獲派建議中期股息的資格，所有股份過戶表格連同有關股票須於二零一零年九月二十一日下午四時三十分前送達本公司的股份過戶登記處香港分處香港中央證券登記有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖)登記。

承董事會命
明輝國際控股有限公司
主席
程志輝

香港，二零一零年八月二十六日

於本公佈日期，執行董事為程志輝先生、程志強先生、劉子剛先生、李景熙先生及陳艷清女士；非執行董事為吳保光先生及梁炳成先生；及獨立非執行董事為孫啓烈先生、孔錦洪先生及馬振峰先生。